A contratada deverá entregar, logo após a conclusão dos serviços de manutenção 

corretiva, os veículos lavados e limpos interna e externamente, e com o tanque de combustível 

cheio ou na marcação fixada na retirada.

DA RENOVAÇÃO DA FROTA

K.15. Os veículos deverão ser substituídos quando atingirem 120.000 km (cento e vinte mil 

quilômetros) ou 36 meses, aquele que ocorrer primeiro sem nenhum ônus à contratante.

K.16. O prazo de entrega dos veículos a serem substituídos, nos termos do item acima, se-

rá de 40 (quarenta) dias corridos, após formalização por parte da contratante.

K.17. Os veículos substituídos, com quilometragem acima de 120.000 km (cento e vinte mil 

quilômetros) ou 36 meses, deverão ser zero quilômetros, com, no mínimo as mesmas especifica-

ções do veículo a ser substituído.

K.18. Na hipótese de algum dos veículos locados apresentar, por mais de 03 (três) vezes, 

em um prazo de 60 (sessenta) dias, problemas mecânicos ou que o uso do mesmo vier a compro-

[...]

qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas na legislação citada.

4) Caso  ME/EPP/MEI,  ainda  não ter  celebrado contratos  com a  Administração  Pública  cujos 

valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como 

empresa de pequeno porte (R$ 4.800.000,00 – quatro milhões e oitocentos mil reais), em sintonia 

com o Art. 4º da Lei Federal 14.133/21.

5) Para  fins  do  disposto  no  Art.  63  §  1º  da  Lei  Federal  nº  14.133/21,  de  que  sua  proposta 

econômica compreende a  integralidade dos custos  para  atendimento  dos direitos  trabalhistas